Gdeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080466

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
— I PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOFEDIEID; 10010390
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONRIGIONES DE ENSAYQ: TEMFAMB 200
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705605
I 294
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min ] Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471,507 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 647,842 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,357 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,400 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,865 mm NTE INEN 2167
02082017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad
N —

T 5

nstituto Fouatonano de Nortnalocion

L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINA%EEH %LIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
. ) i . . 1A DE[ UADOR.C A . : ;
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. stama s reproducciones parciales del mismo.
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Firma:

VANESSA VALLADARES "D

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelc

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080467

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
o 13.09.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010840
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONDICIGNES DE ENSAYO: TEMP AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701697
D 74
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 475472  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 643285  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
13.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13032017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 e NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad j
\ J AN
Instiute Fouatonanig e Notmaliaciom

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONQO LAM]NA]%EEﬁ'fE\ABFETTE%%\DS%ESCTERMDTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



0 eECG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080468

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.09.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010540
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES BE ENSATO, TEMPAME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702085
ID 78
IJecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,590 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG om 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N e

A\
bz s
nstituto Fouatonano de Normabieacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAR&%E}I&%EEI’E%W#%E& AERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del LaboratorigeNo,estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: COMNMTDAL e —~ a3 1Ay
ot [ ey |y v

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRQ: L1000080428
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
13.09.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010540
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000881
ID: 1047
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,153 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 621,344 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,350 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,462 mm NTE INEN 21867
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,410 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %&E{?—?ﬁ il

Firma:

a‘a.reproducc;ones parciales del mismo,

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080469

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FESHA BE EHSi: g PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010540
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706840
ID 205
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.279 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,237 % ASTME415
31.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
31082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 475780  MPa  NTEINEN 2167
31.082017 RESISTENCIA 550,0 641,889  MPa  NTE INEN 2167
31.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
31.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
31.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,429 i NTE INEN 2167
31082017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,013 mm NTE INEN 2167
31082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,160 mm NTE INEN 2167
31082017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W

N — N
N A .

Instiuto Feuatanana de Normalizacion

( NTE INEN 2167

B

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

. o AN A DA Y A DR ERIDARE: TR
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio,

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L.1000080470

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
e — 13.09.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FERIDO: 18010539
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYOL TEME AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701840
D 456
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 449500  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 625305  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,391 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
13032017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,820 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 - NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
A\ A
L S .
[rastituto Feuatonano de Normabzacinn

NTE INEN 2187

e e ey

S

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁtgmw&ﬂéﬂ&@%@@méﬁzédas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



O d e ! CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080471

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
o — 13.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010540
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706839
ID 222
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0273 % ASTME415
31.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
31.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
31082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
31.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
31.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,244 MPa  NTEINEN 2167
31082017 RESISTENCIA 550,0 609,125 MPa  NTE INEN 2167
31.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
31.082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
31.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,438 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,110 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
R — 3

\

Instiutn Feuatonano de Normahzacion

L NTE INEN 2167

_J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE fﬁ&%}fs TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

DEL ECUALIUR

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrﬁhcuréﬁlap\boratono

0 astan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: H(L':TJECFJD -
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcg CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NROQ: L1000080472

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.09.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10010540
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO; TENP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706833
D 223
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min 1 Resultade de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,247 % ASTME415
31.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
31.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 451244  MPa  NTEINEN 2167
31082017 RESISTENCIA 550,0 609,125  MPa  NTEINEN 2167
31.082017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
31.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
31.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,438 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,110 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~

Sello de Calidad
A I Y

\ L\
itk :
Instituto Fouatonano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacién: <

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escAts-geRl dbbaitddd; 6 LB Aitckzatas reproducciones parciales del mismo.

Fimar oo S L icia, sisa
VANESEANVAPEADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




